
 

 

 

 

 

 

 

LIGJ 

 

Nr. 135/2020 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 8580, DATË 17.2.2000 “PËR PARTITË 

POLITIKE”, I NDRYSHUAR 

 

 

Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e një deputeti, 

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

 Në ligjin nr. 8580, datë 17.2.2000, “Për partitë politike”, i ndryshuar, bëhen ndryshimet si 

më poshtë: 

 

Neni 1 

 

Nenet 24/1, 24/2, 24/3, 24/4 dhe 24/5 shfuqizohen. 

 

Neni 2 

 

  Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

 

                                                                                                                K R Y E T A R I 

 

                                                                                                                 Gramoz RUÇI 

 

Miratuar në datën 16.11.2020 

 

 

 

 


